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 شبگردی

 صادرات گوشت برزیلی
 به قطر!

شهرام شهیدی  
طنزنویس

خانم باجی گفت: »می بینم که شال و کلاه 
کرده ای و بدون خبر قصد فرار از این سرای مهر 
را داشــتی؟« برادرم گفت: »امروز روز جهانی 
شعر اســت؟ چرا با این لحن حرف می زنید؟« 
خانم باجی ادامه داد: »خب، خودمونی میگم. 
ورپریده داری کجا میری این وقت شب؟ فکر 
کردی همه تو خواب ناز هستن و بهترین وقت 
برای فرار از این جا است؟ فکر نمی کردی من 
نشسته باشم بازی اتلتیکو بیلبائو و بارسلونا را 
تماشا کنم؟« برادرم گفت: »اول که کجا بروم 
از این جا بهتر؟ بعد هم مــن تا یارانه ام این جا و 
به حساب پدرم واریز می شود، توان مهاجرت 
ندارم که هیچ حتی نمی توانم اعلام استقلال 

کنم.« 
روح آقاجان از تو فن دستشویی گفت: »چه 
دموکراتیک شــما را بزرگ کــرده ام؟ خودم 
عاشق قرمز، نوه ام عاشق آبی و استقلال. روح 

دموکراسی...«
خانم باجی گفت: »روح دموکراســی؟ پس 
اسم آن ورپریده که به خاطرش ما را رها کردی 

رفتی آن دنیا دموکراسی بود؟«
روح آقاجان گفت: »عجــب گیری کردیم. 
دموکراسی شخص نیست. یعنی حق انتخاب. 

مثلا...«
خانم باجی گفت: »خب این که چیز عجیبی 
نیست. ما همیشه خودمان انتخاب کرده ایم.« 

روح آقاجان گفت: »بله. مثلا دموکراســی 
یعنی این که من آزادانه حق داشته باشم بگویم 

از دستپخت شما لذت...«
خانم باجی پرید وســط حرفش: »ببین تو 
مختاری لذت ببری یا نبری. البته هرکدامش را 
انتخاب کنی، تبعاتی دارد. مثلا اگر از دستپخت 
من تعریف کنی، باید حتــی بعد از مرگت هم 
بیایی و از دستپخت من بچشی. اما اگر انتقاد 
کنی، خب باز دو راه داریم. راه اول این اســت 
که فرض کنیم انتقاد شما سازنده است. در این 
حالت با یک خب حالا ببینیم چی میشه گفتن 
من قضیه تمام می شود. اما اگر انتقادت سازنده 
نباشد، آن وقت آن مرغان دریایی تازه مهاجرت 
کرده به کناره دریاچه چیتگر به حالت زار زار ...«

روح آقاجان گفت: »اصلا من حرفی ندارم. 
اگر کسی تو دستشویی نیست، من بروم تو.«

خانم باجی به برادرم نگاه کرد. برادرم گفت: 
»بنده نقدی ندارم. اصلا زندگی من بیشــتر 
قسطی و اعتباری است تا نقدی. الان هم قصد 

سفر به قطر دارم.«
خانم باجی گفت: »یکــی از آزادی هایی که 
من در این خانه جاری کرده ام این است که شما 
حق داری سوتی مجری باسابقه صداوسیما را 
سوژه نکنی و به آن نخندی. این آزادی بزرگی 
اســت و اگر می خواهی آن را نقض کنی، باید 

ببینی برایت صرف می کند یا خیر.« 
برادرم گفــت: »بله، متوجه هســتم. اصلا 
خلاصه کلام. بنده دارم مــی روم قطر، چون 
دولت درخصــوص تامین مایحتــاج تدارک 
جام جهانی بعدی فوتبال، بــا قطر مذاکراتی 
انجام داده و قرار است یک هیأت تجاری برای 

پوشش این امر به قطر...«
صدای روح آقاجان از تو دستشــویی آمد: 

»پوشش را خوب اومدی. دمت گرم.«
خانم باجی گفت: »فقط من متوجه نشدم. ما 
الان باید مایحتاج تدارک جام جهانی در قطر را 
تامین کنیم؟ یعنی در طول برگزاری مسابقات 
جام جهانی باید گوشت یخی برزیلی و ماهی 

تیلا پیلا به قطر صادرکنیم؟«
روح آقاجــان گفت: »بنده تــا اطلاع ثانوی 
از حضورتان مرخص شــدم. می روم تو صف 
گوشــت. این طور که پیداست به زودی اوضاع 

گوشت...«
و باقی صدایش محو شد. انگار باید بلوتوثش 

را تقویت کند.
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راهکارهای نوین برای مبارزه با ترافیک! 
 |احمدرضا کاظمی|  

طرحهمزوج،همفرد
خب قطعا شما هم به این مســأله اذعان دارید كه 
طرح زوج و فرد با رویه فعلي اصلا پاسخگوي این حجم از خودروهاي 
سواري نیست. متاسفانه علم ریاضي هم این وسط خیلي ما رو یاري 
نمیكنه و عددهاش از دوحالــت زوج و فرد فراتر نمیرن. به نظرمن با 
این وضعیت میشه طرح زوج و فرد و آپدیت كرد؛ مثلا بگیم شنبه ها 
پلاك هاي زوجِ بخش پذیر بر 6 بیان بیرون، یكشنبه پلاك هاي فردي 
كه فقط  بر 7 بخش پذیرن! جمعه ها هم فقط اعداد اول )عددي كه 
به جز خودش و یك بر هیچ عدد دیگه اي بخش پذیر نباشه(. میدونم 

این طرح یِكَم نیاز به اطلاعات ریاضي داره ولي مبحث خیلي سختي 
نیست و اكثرا توي مقاطع پایین تحصیل باهاش آشنا شدن، با وجود 
این مســئولین میتونن با برگزاري یه  سري كلاس ریاضي عمومي 
 براي عموم و توزیع ماشین حســاب رایگان مردم رو براي این طرح

 آماده كنن!
ایستگاهخرسواري

ایســتگاه هاي كرایــه دوچرخــه شــهرداري با وجــود كثرت 
نســبتا خوبي كــه دارن اما مــورد اســتقبال عموم مــردم قرار 
نگرفتــن! دلیلش هــم اینه كه مــردم دنبال تجربیــات جدیدن، 
دوچرخــه رو كه دیگه هر كســي یه دونه شــو توي خونــه داره و 
هر وقت حال كرد میره ســوارش میشــه. ما اگه بتونیــم به جاي 

 دوچرخه اســب، یابو و یا كره  الاغ در اختیار مــردم قرار بدیم، قطعا
 استقبال میشه!

تخصیصوامدوسرنشیني
خودروهاي تك سرنشین یكي از علل مهم آلودگي هوا هستن، اكثر 
این خودروها هم در خیابان می چرخن تا بلكه یك سرنشین همراه 
پیدا كنن بنشونن كنار دستشون ولي خب با دلار 11 هزارتومني و 
گوشت 70 هزاري و تخم مرغ 700 تومانی پیداكردن سرنشین دوم 
كمي هزینه بره! شــما بخواي طرف رو ببري یه كافي شاپ چایي و 
بیسكویت هم بهش بدي حداقل 30 هزار تومن باید پیاده شي! حالا 
كادوي تولد و ماه گرد و اینا به كنار! در این شرایط اگه بشه یه تسهیلات 
نقدي و غیرنقدي براي جوانان جویاي سرنشین فراهم شه هم مشكل 

این دوستان حل میشه و هم آلودگي هوا كاهش پیدا میكنه!
برنامهغذایيعمومي

متاســفانه مردم ما ذائقه غذایــي بدي دارن! اكثرا عاشــق لوبیا، 
تخم مرغ، پیاز، سیرترشي و سایر خوردني هاي بودار و نفخ زا هستن! 
همین مســأله باعث شده كه محیط بسیار شــلوغ مترو كه معده و 
روده افراد زیادي رو تحت فشــار قرار میده، براي افراد حساس كمي 
مشمئزكننده به نظر برسه و اونها هم به جاي وسایل نقلیه عمومي رو 
به وسیله شخصي بیارن. در این زمینه باید مسئولین دست به كار بشن 
و با ممنوع كردن یك سري غذاهاي خاص مثل سوسیس تخم مرغ، 
تن ماهي، لوبیا و... گام بلندي در مســیر بهبود شرایط جوي وسایل 

حمل ونقل عمومي بردارن!


